58 In Histor. Politicam Constant.

9. Eidem commendat Andronicum Trychiam Spantunen, & Georg. Ducam Armenen, uiros Constantinopolitanos nobiles, & Turcis erumnosissimè seruiantes.

10. Thomæ Franco commendat Ioannem Argyropylum, Philosophum eloquentissimum, lib. 13. anno 1456. Fuit is Francus, etiam Græcus, & Philosophus.

11. Ioanni Paleologo, Montisferrati Marchioni, lib. 25. commendat Demetrium Paleologum: uirum nobilem, modestum, ope dignum: qui è Constantinopolit. naufragio elapsus, ad ipsum ueniat, 1459.

Græca lingua in Italia, Galliam, & Germaniam, volauit.

12. Laudat lib. 13. (in Epistola ad Papam Callistum 3.) Nicolaum V. pontificem: quod post Byzantium captum, magnis sumptibus ex Græcia, per Mercatores clam conquisiuerit libros Græcos. Ergo Callistus alit doctos, qui eis uti possint, 1456.

A' Laurentio Medice, bis ad Paiaziten Byzantium missus Ioannes Lascaris: permissu eius in Italiani libros Græcos deportauit: ut apud Paulum Iouium est. De eodem, Ioannes Tilius in Chronico Regum Franciæ scribit: Anno, 1526. Christi (quo ego Maximus Crusius, 19. Septemb. natus sum) Ianus Lascaris, stipendio nullo Ducatorum Francicorum, in annos singulos à Rege accepto, literas Græcas in Gallia disseminat.

De Ioan. Reuchlino scribit Iouius. Hic, Græcè Captiuo dictus: inusitato fretus ingenio, Græcas, Hebraicas, Latinas literas, in Germania, pari felicitate propagauit.

Ioan. Argyropylus, Captiuo Phorcensem, Romæ eius lectionem Thucydidis audientem, iubens Thucydidem interpretari, bene interpretantem admiratus est, dicens: Post nostrum exilium, Græcia transuolauit Alpeis.

in honorariū Ianizarorū, propter Byzantium captum.

Vnum adhuc addam, non alienum à Constantinopolitæ captiuitate: ut animo meo satis morem geram. Anno 1575. die 23. Februarii. legi ego hinc Tybingæ Noua: è Constantinopoli die 9. Ianuar. eodem anno scripta. Die 9. Decemb. præcedētis anni, Selimio 2. mortuo, successisse 22. Decemb. filium Amuratum 3. qui Proceres suos munerauerit. Ianizaris autem singulis (numero 15700. circiter) donauerit tria millia Asperorum: cum tamen duplum expectassent singuli. Nam Mahometen, expugnata Constantinopoli, donasse singulis Ianizaris mille Asperos: propter hanc urbem, & Græciam subactam: & ordinasse, ut quisque successor unum mille Asperorum addat. Debuissent ergo esse sex millia: quia sex Imperatores sunt: scil. Mahometes, Paiazites, Selimius 1. Solimanus, Selimius 2. & Amurates 3.

Asperle.

Vnus Asper (ὄβολος) facit apud nos 2. crucigeros circiter. Mille Asperi, sunt XX. Ducati.

Hexamilium μ'. τὸ γὰρ ἑξαμίλιον) In libro ἀνθ. Εἰς τὴν χιλίαν, τῆς ῥαυοσίης, σαρκύτα ἔξαι, εἰς τοὺς ἀνακείας ἀρῆς & ἀμιμῆς, ἡμῶν σαββάτω, ἐξέλιον οἱ τῆρι οἱ ἑξαμίλι: ἢ ἐφυγαμ οἱ ἀνθόντις οἱ ἀναόταις, ὁ ἰὺρ Κωνσταντίνου, καὶ ὁ ἰὺρ Ἰωάννου, μετὰ τὴν ἀρχοντίαν τῆς καὶ ἔτονι ὁ ἀφόντις, ὁ ἀμυράτης, μετὰ τὸ νόμῳ τῆς καὶ ἦλθε εἰς τὴν πόλιν τῆς καὶ ἐκείνῃ τῆς. Anno 1446. Decemb. 14. die Sabbati, Turci diruperunt Hexamilium: fugientibus Despotis Constantino et Thoma, cum Magnatibus suis. Aderat corpore suo D. Amurata: qui Patras ueniens, cōbussit eas.

Lesbus.

De Lesbo, Aeneas Syluius in Asia. Lesbos habuerunt 1. Pelasgi. 2. Acoles 3. Persæ 4. Macedones. 5. Romani. 6. Græci Imperatores. 7. cum Imp. Calo Ioannes, à Cantacuzeno pulsus, ope Francisci Catelusii Genuensis restitutus esset: hanc insulam benefactori tradidit (quod factum est anno 1355. ducete illo sororem Calo Ioannis) eaq; in eius posteros usq; in hæc tempora durat. Ab eo, qui nunc regnat, cum frater natus maior aliquandiurem administrasset, in uincula coniectus est: publicata causa, quod insula Turcis, Christianamq; fidem, prodere statuisset: ut est calanuitatis, infamia, comes. Aetate nostra, Turcæ sepe ex insula homines & iumenta abegerunt: nihil extra urbium moenia relinquentes. Quarum unam scemina defendit: scilicet uirgo, uirilibus armis induta: quæ ciues cedentes cohortata, prima in hostes irruit: nonnullos occidens. Cuius audaciam ciues admirati: magna strage edita, Turcos in naues fugauerunt. Episcopus Caphensis, Callistu Pont. max. nobis presentibus hæc narrauit: qui Mitylenam transiens, ab Ecclesia sua Romam petebat.

Vrbes Lesbij sunt, { Mitylene (quo nomine hodie tota insula dicitur) ad Ortum.
Pyrrha, ad Ocasum.
Eressus, in colle.
Antissa.
Methymna, ad Boream.

Ambitus Lesbi, 6100 stadiorum est: longitudo uerò, à Borea in Austrum, 1020. stadiorum. Stadium, 125. passus sunt. Octo stadia, seu mille passus, unum milliarium Italicum. Quinq; milliaria Italica, unum Germanicum dicuntur.

Marulla, uirgo Græca.

Bapt. Fulgosius, lib. 3. Memorabilium, cap. 2. uirginem illam, Marullam nomine perhibet: quæ, bello Venetis à Mahometa illata, oppidum in Lesbo Coccinum, aduersus Turcas, cum patrem in acie occubuisse uidisset, eius clypeo & gladio arrepto, tam fortiter defenderit. Sed Coccinum (olim Hephæstias) Lemni oppidum est, non Lesbi, quod ita, ut dictum est, Marulla defendit tempore Ducis Venetiarum Petri Mocenici: cuius uirginis uirtutem Venetus Nauarchus, Antonius Lauredanus, admiratus est: præsertim cum ea respondisset: che non si uoleua maritare ad alcuno: se prima non hauesse intesa la qualità di colui, ch' ella douesse eleggere per marito: se nolle cuiquam, quem nò prius, qualis esset, cognouisset, nubere: ut apud M. Guazzum est.

Lesbij

Lesbij Dux, de quo Syluius antea dixit, Nicolaus Catalusius fuit: quam postea is, cum initio uoluisse, dedere Lesbi amil-
Turcis coactus est. Mitylenam enim Mahometa (ut lib. 10. Laonici est) obsides: τοῖς τραπεζοῦσι τὸ τελεῖον ἔπει-
ἐρ ἐπὶ ἡμέραις ἑκοσι καὶ ἑπτὰ, καὶ ἀβάλλωρ μέγα μέρϑ, ἔχωρ ἢ ἢ ἄλλοις τραπεζοῦσι, ἐβαλλεμ ἐστὴν πόλιρ, καὶ ἀλλο-
φύβει τὴν ἐρ αὐτῆ. Diebus 27. moenia tormentis uerberans, magnam partem deiecit. Sed et mortarijs urbē in-
cessens, oppidanos perterrefecit. Dux, de citione facta primò in gratiam receptus est: postea uerò, licet Turca
factus, interfectus. Amissa est Lesbos anno 1462. τραπεζοῦσ, bombardā: ὑψηλῶ τραπεζοῦσ, mortarium.

Ελαβε τὴν νησαμίονην καὶ σινώπην) Aeneas Syluius in Asia, Sinopensis ager, inquit, usq; ad Halyn (flumen) μϑ'.
protendebatur. Hæc urbs, iam dudum in potestate Turcorum fuit. Erunt, Sinopie tyrannum, prædiuicem esse, Sinope.
propter cris metallā, quæ ibi effodiuntur. Mahumetes Turcorum Imp. Thesauris eius inhians, anno superiore
exercitum ad capiendā Synopen misit, qui turpiter reiectus est. Hoc anno maioribus copijs, terra mariq; com-
paratis: ipse per sese urbē inuadendā statuit. Sed Ismael, loci dominus, nō expectato impetu, sese dedit: quā-
uis Legatū ad nos miserit (anno 1459.) multa pollicitus, si sibi auxilia mitterentur. Sed longum est. Christianos
non modò armare: sed consulturos de sumendis armis cōgregare. Non miramur, si apud obsessum Principem,
plus instans metus, quàm spes longinquæ et dubia, potuit. Laonicus lib. 9. scribit: in hac ἡλα regionum Asia, es
effodi. χαλιὸρ φέρει ἢ χόρρα αὐτὴ μόνη τὴν τῆ κοίσε, χαλιὸρ ἢ ἡ κελισορ, μετὰ γὰρ τὴν Ἰβηρίαν χαλιὸρ. Describitur
in eodem libro utraq; urbs, σινώπην καὶ νησαμίονην.

Ελαβε τὴν ἀμασείην, καὶ τὴν κάρδιον) Anno 1475. Capha, mercatoria Genuatium ciuitas in Ponto (olim, Theodo μϑ'.
sia dicta) cum tota ibi Genuensi ditione, uitio et auaritia Oberti Squarzafici (ut Guazzus scribit) in manus Capha &
Mahometæ, Magna strage edita, uenit: qui Obertus postea Constantinopoli, unco ferreo sub mētum subiecto, Αμαλλίτι.
interemptus fuit. Anastasin deditioe Genuatibus eripuit: quod hi Peram, seu Galatam, sibi restitui, per lega-
tos petiissent: ut Laonicus lib. 9. scribit.

Κύριον γέωργιον τὸ χολκείορ) Qui anno 1439. Latinis, in Concilio Florentino, de processione Spiritus san- μϑ'.
cti etiam ex filio, assensus fuerat. Doctissimus, is erat: sed, quia sacris non initiatus, in Concilium non admissus.
De hac Synodo, in tertio Conciliorum tomo.

Μετὰ καιρὸν ἡρεσκῆτο ρήτηρ) In libro αὐθῶ. τὴν ἐκκλησίαν τὴν ἀγίαν ἀποστέλλωρ, ὁ Κωνσταντῖνον ὁ μέγας ἐβύλι- μϑ.
νὴν τὴν ἐπίσημ καὶ ἡ ἀγία θωδώρα ἢ βασίλισσα, ἢ γυναικίαν τὴν ἰστανικὴν, τὴν ἐπίσημ εἰς τὸ κέλλῶ, ὅπως ἦτορ, καὶ Templum.
τέρω οἱ τέρηαι τὴν ἰχάλασαρ, καὶ ἐκαμάρ τὴν μετρίτην, καὶ ἐκεῖ ἦσαν πολλὰ λάβανα ἀγίων πατέρων, καὶ ἀπο- S. Apostolo-
στέλων, Templum S. Apostolorū Constantini M. principio ligneū condiderat. Sed Iustiniani Imp. υχορ Theo- rum.
dora, ea id magnificentiā extruxerat: quæ conspiciebatur, adhuc stante. Nunc Turcæ destruxerunt, ex eo con-
dentes Turcicum templum, illuc milite reliqua S. Patriarcharum et Apostolorum afferuabantur.